
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019110500240

240

Nº 214, terça-feira, 5 de novembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORECATU
EXTRATO DO CONTRATO Nº 134/2019

Objeto: Implantação e modernização da infraestrutura esportiva da quadra do Centro
Social Urbano Jorge Atalla com recursos oriundos do contrato de repasse
863694/2017/ME/CAIXA e contrapartida do município. Contratante: Prefeitura do
Município de Porecatu. Contratada: T. Caldas Barbosa Construções, CNPJ nº
33.519.241/0001-09. Valor: R$ 231.915,37 (duzentos e trinta e um mil novecentos e quinze
reais e trinta e sete centavos). Dotações orçamentárias: 1.012.4490.51.00.00-137 e
1.012.4490.51.00.00-138. Vigência: 12 (doze) meses. Assinatura em 31/10/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO RICO
EXTRATOS DE CONTRATOS

Ata n° 87/2019. Pregão n° 60/2019. Processo Administrativo n° 119/2019. Objeto:
"contratação de empresa especializada para prestação de serviços de auto elétrica e
injeção eletrônica para uso na manutenção preventiva, corretiva e assistência técnica do
transporte escolar, recurso repassado do Programa Nacional de Transporte Escolar (PNATE)
para atender as necessidades da frota escolar que fazem parte desse programa, conforme
descrito e especificado no Anexo I do instrumento convocatório". Contratado: "Ivan
Corcete Marcelino-ME, CNPJ. 04.563.120/0001-58", pessoa jurídica de direito privado, com
sede na Rua Iguaçu, Quadra 117, Lote 08, S/N, Cep 87950-000, Cidade de Porto Rico,
Estado do Paraná. Valor: R$ 10.000,00 (Dez mil reais). Vigência do contrato: 12 (doze)
meses. BASE LEGAL: 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93. 120011236100042071- Gestão do
Programa do Transporte Escolar Federal ficha 577- material de consumo.

Ata n° 88/2019. Pregão n° 61/2019. Processo Administrativo n° 120/2019. Objeto:
"contratação de empresa especializada para prestação de serviços de auto elétrica e
injeção eletrônica para uso na manutenção preventiva, corretiva e assistência técnica do
transporte escolar, recurso repassado do Programa Nacional de Transporte escolar (PNATE)
para atender as necessidades da frota escolar que fazem parte desse programa, conforme
descrito e especificado no Anexo I do instrumento convocatório". Contratado: "BELINELLI &
SILVA LTDA, CNPJ. 06.130.149/0001-71", pessoa jurídica de direito privado, com sede na
Avenida Paraná, 1875, Loanda, Estado do Paraná. Valor: R$ 30.000,00 (Trinta mil reais).
Vigência do contrato: 12 (doze) meses. BASE LEGAL: 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93.
120011236100042071- Gestão do Programa do Transporte Escolar Federal Ficha 577-
material de consumo.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 65/2019

Processo Administrativo n° 126/2019-PMPR licitação com lotes exclusivos para
Microempresas - ME e empresas de Pequeno Porte - EPP, Inclusive Microempreendor
Individual - MEI.

O Município de Porto Rico, Estado do Paraná, torna público que na sala do
Departamento de Licitações, localizada no Paço Municipal, sito na Avenida João Carraro,
557, nesta cidade, realizar-se-á no dia 20/11/2019 (quarta-feira) às 09h40, ou na mesma
hora do primeiro dia útil subsequente, na hipótese de não haver expediente nesta data,
licitação sob modalidade sob modalidade Pregão Eletrônico registro de preços, do tipo
menor preço por lote, com base na Lei 10.024/2019 e na Lei 8.666/93 e da Lei Municipal
nº. 1043/2013 a fim de escolher a melhor proposta do seguinte objeto: "medicamentos
para atender as necessidades do Hospital Municipal Nossa Senhora dos Navegantes do
Município de Porto Rico Estado do Paraná (com pesquisas de preços realizadas através do
BPS e orçamentos de empresas". Valor Global: R$ 205.946,69 (duzentos e cinco mil,
novecentos e quarenta e seis reais e sessenta e nove centavos). Informações:
Departamento de Licitações no horário das 08h00min às 17h00min ou através do telefone
(44) 3427-1223 ou pelo e-mail: licitacao@portorico.pr.gov.br.

Em 4 de novembro de 2019.
EVARISTO GHIZONI VOLPATO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUARTO CENTENÁRIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 70/2019-PMQC

Objeto: AQUISIÇÃO DE 02 (DOIS) VEÍCULOS ZERO KM, TIPO SEDAN, COM RECURSOS
FINANCEIROS ORIUNDOS DO ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA DO SISTEMA ÚNICO DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL (IGD)/PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA E DELIBERAÇÃO Nº 107/2017-
CEDCA/PR, PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA AÇÃO
SOCIAL E CONSELHO TUTELAR.
Data: 19/11/2019. Horário: 09hs00min. Informações: Tel. (44) 3546.1109. Edital disponível
no site www.quartocentenario.pr.gov.br.

Quarto Centenário/PR, 31 de outubro de 2019.
REINALDO KRACHINSKI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATRO BARRAS
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 63/2019

Menor Preço por Lote
OBJETO: Registro de preços para eventual necessidade de aquisição de
uniformes escolares, em atendimento aos alunos das escolas e CMEIs do
Município, conforme especificações contidas no Anexo I e Termo de Referência
(Anexo I.I) do referido Edital.
A Pregoeira Municipal, no uso das suas atribuições no que lhe confere o
Decreto n° 6406/2018, comunica aos interessados que procedeu a seguinte
alteração ao edital em epígrafe:
Vide alterações na íntegra (tabelas de laudos do subitem 11.2.4 e
especificações dos itens 06, 07 e 08 no Anexo I.I) do Pregão Presencial SRP n°
63/2019 publicada no http://www.quatro barras.pr.gov.br/licitacao - Edital
retificado.
NOVA DATA DE ABERTURA DO PREGÃO
CREDENCIAMENTO, ENVELOPES DE PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO: Dia 20 de
novembro de 2019 até às 08h50.
DATA DE ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 20 de novembro de 2019 às
09h00.
LOCAL: Sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Quatro Barras, situada à
Avenida Dom Pedro II nº 110, Centro - Quatro Barras - PR.

Quatro Barras, 4 de novembro de 2019.
ELLEN CORRÊA WANDEMBRUCK LAGO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA

A PREFEITURA DE REALEZA, Estado do Paraná, torna público e para
conhecimento dos interessados que fará realizar Chamada Pública, nas seguintes
características:

CHAMAMENTO PÚBLICO: Nº 04/2019 .
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE LEILOEIROS OFICIAIS, PESSOAS FÍSICAS,

DEVIDAMENTE MATRICULADOS NA JUNTA COMERCIAL DO PARANÁ - JUCEPAR, VISANDO A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS INSERVÍVEIS (VEÍCULOS E
MÁQUINAS) E SUCATAS EM GERAL, DE PROPRIEDADE DO MUNICÍPIO, NAS MODALIDADES
PRESENCIAL E ELETRÔNICO

CREDENCIAMENTO: Dia 26/11/2019 às 08:00h
FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS: O referido edital poderá ser obtido junto ao

Setor de Licitações do Município de Realeza, a partir do dia 05 de Novembro, durante o
horário de expediente da Prefeitura, através de solicitação via e-mail:
licitacao2@realeza.pr.gov.br

Realeza, 4 de novembro de 2019.
MILTON ANDREOLLI

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 119/2019

A PREFEITURA DE REALEZA, Estado do Paraná, torna público e para
conhecimento dos interessados que fará realizar Licitação, na seguinte modalidade e
características:

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 119/2019
PROCESSO LICITATÓRIO: Nº 202/2019 - TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
OBJETO: Contratação de empresa para realização do Transporte Escolar Público

para atendimento aos alunos matriculados na Educação Básica da Rede Municipal e da
Rede Estadual do município de Realeza/PR, conforme Calendário Escolar.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: Dia 22 de Novembro de 2019, às 08h.
SESSÃO DE DISPUTA: Dia 22 de Novembro de 2019, às 08h.
FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS: O referido edital poderá ser obtido a partir do

dia 05/11/2019, durante o horário de expediente da Prefeitura, através de solicitação via
e-mail: licitacao@realeza.pr.gov.br.

Realeza, 4 de novembro de 2019.
DIANA BAMBERG

Pregoeira

AVISO DE ALTERAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 15/2019

A PREFEITURA DE REALEZA, Estado do Paraná, torna público e para
conhecimento dos interessados que houveram alterações no edital de Licitação da
Concorrência 15/2019 - Processo Licitatório Nº 208/2019. As alterações estão nas cláusulas
1.1, 1.2 e 2.3 do Edital. Maiores informações poderão ser obtidas através do e-mail:
licitacao@realeza.pr.gov.br.

Realeza, 4 de novembro de 2019
LEOCÁRDIA ANDREOLLI

Presidente da Comissão de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE RESERVA
EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA N.º 061/2019 CHAMADA PÚBLICA Nº 3-2019
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RESERVA.
CONTRATADAS: GRUPO INFORMAL VERDE 2019, COMPOSTO PELOS AGRICULTORES:
ADRIANO APARECIDO RODRIGUES DAP - SDW005970900232105190159; ANDRÉ
KONOPASKI DAP - SDW0044074269262705190320; ANTONINHO ALVES DOS SANTOS DAP -
SDW0024687619011503190154; JUCÉLIA TIMÓTIO DAP - SDW0870362909001009180813;

DAVID FERRAZ LEMES DAP - SDW0109402619012005190236; GERALDO TADEU BLONSKI
DAP - SDW0030791869661705190221; JOÃO KONOPKA DAP -
SDW0339449119201705191036; LEONOR SOUZA LISBOA DAP -
SDW0025447809322005191025; LINOEL BATISTA LANHOSO DAP -
SDW0040698519761503180155; LUIS CARLOS HAUS SMOKOVICZ DAP -
SDW0048393299072105190206; MARCOS JOSÉ RODRIGUES DAP -
SDW0057249436482105190139; MARIA LUCIA ZABIAKA DAP -
SDW0691832879492705190115; NELCI DE FATIMA ANDRADE DAP -
SDW00630523269532006171051; ODAIR HENEBERG DAP - SDW0075057149702005191005;
ODETE SOUZA LISBOA DAP - SDW0046250419022005191013; OTÁVIO GONÇALVES DE JES U S
DAP - SDW0597788149531605190958; PAMELA CRISTINA DROSDA GUIRADO DAP -
SDW0082478129591212160906; TAINARA KRELLING DAP - SDW0076556869122705190143;
TEREZINHA IAREMCHUK ZABIAKA DAP - SDW0592449689911503181115; THIAGO MERCER
DE ANDRADE DAP - SDW0076114649062006171110; VALDECIR LESEUX DAP -
SDW0509967119532105190133; ZILVO ALBERTO LESEUX DAP -
SDW0000343899622205190116. OBJETO: Fornecimento de gêneros alimentícios da
agricultura familiar em atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE.
VALOR: R$ 167.533,51 (cento e sessenta e sete mil, quinhentos e trinta e três reais e
cinquenta e um centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: 30/09/2019 À 29/09/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO AZUL
EXTRATO DE CONTRATO Nº 78/2019

Processo Dispensa De Licitação Nº. 66/2019
Contratante: Prefeitura Municipal De Rio Azul
CNPJ.: 75.963.256/0001-01
Contratada: Revimedic Equipamentos Médicos LTDA
CNPJ.: 27.074.498/0001-93
Valor: R$ 3.540,00 (três mil, quinhentos e quarenta reais)
Prazo da duração do contrato: 04/11/2019 até 31/12/2019.
Assinatura: 04/11/2019
Foro: Comarca de Rebouças.
(a) Rudimar Linck - Representante

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 66/2019

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA REALIZAÇÃO DE

MANUTENÇÃO PREVENTIVA, REVISÃO E CALIBRAÇÃO DE CÂMARAS DE

CONSERVAÇÃO DE VACINAS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO

AZUL.

Favorecido: Revimedic Equipamentos Médicos LTDA

CNPJ.: 27.074.498/0001-93

Embasamento Legal: Artigo 24, Inciso II, da Lei Federal 8.666/93.


